
MĚSTO VELTRUSY 
sídlo: Palackého 9, 277 46 Veltrusy, IČO: 00237272 

tel.: 315 781 143, podatelna@veltrusy.cz, datová schránka: yn2bwnn 
 

 

Stránka 1 z 2 

Obecně závazná vyhláška 
města Veltrusy 

č. 2/2024 
o nočním klidu 

Zastupitelstvo města Veltrusy se na svém zasedání dne 28. 8. 2024 usneslo vydat na základě 
ustanovení § 10 písm. d) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na základě ustanovení § 5 odst. 7 zákona 
č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou 
vyhlášku: 

Čl. 1 
Předmět 

Předmětem této obecně závazné vyhlášky je stanovení výjimečných případů, při nichž je doba 
nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu 
dodržována. 

Čl. 2 
Doba nočního klidu 

Dobou nočního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé (22:00) do šesté hodiny (06:00). 1 

Čl. 3 
Stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší 

nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována 

1. Doba nočního klidu nemusí být dodržována: 

a) v noci z 31. prosince na 1. ledna z důvodu konání oslav příchodu nového roku 

2. Doba nočního klidu se vymezuje od 02:00 do 06:00 hodin, a to v následujících případech:  

a) v noci ze dne konání tradičních jednodenních akcí - Hasičský ples, Městský ples, 
Spolkový ples, ples Baráčníků, ples ZŠ, ples MŠ, ples AFK, ples TJ Sokol, na den 
následující konané jednu noc během měsíce prosince, ledna, února nebo března 

b) v noci ze dne konání tradiční akce “Pálení čarodějnic” na den následující konané 
jeden den na přelomu měsíce dubna a května 

c) v noci ze dne konání tradiční akce “Libušení” na den následující konané poslední 
víkend v noci ze soboty na neděli v měsíci červenci 

d) v noci ze dne konání tradičního letního kina na den následující konaného jeden 
večer během měsíce června, července nebo srpna 

 
1 dle ustanovení § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, platí, 
že: „Dobou nočního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny. Obec může obecně závaznou 
vyhláškou stanovit výjimečné případy, zejména slavnosti nebo obdobné společenské nebo rodinné akce, při nichž 
je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována“ 

mailto:podatelna@veltrusy.cz


Stránka 2 z 2 

e) v noci ze dne konání tradiční akce “Happening na starém mostě“ na den následující 
konané jeden víkend v noci ze soboty na neděli v měsíci září 

3. Informace o konkrétním termínu konání akcí uvedených v odst. 2 tohoto článku obecně 
závazné vyhlášky bude zveřejněna městským úřadem na úřední desce minimálně 7 dní 
před datem konání 

Čl. 4 
Zrušovací ustanovení 

Zrušují se čl. 10 a čl. 11 obecně závazné vyhlášky č. 1/2005 o veřejném pořádku, opatření 
k jeho zabezpečení a čistotě ve městě, ze dne 21. února 2005.  

Čl. 5 
Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího 
po dni jejího vyhlášení. 

 Mgr. Filip Volák v. r. Mgr. Barbora Bělková v. r. 
 starosta města místostarostka města 

 Lukáš Kohout v. r. 
 místostarosta města 

Vyvěšeno: 29. 8. 2024 
Sejmuto: 14. 9. 2024 


		2024-08-29T10:31:55+0200
	Lukáš Kohout


		2024-08-29T11:00:28+0200
	Mgr. Barbora Bělková


		2024-08-29T15:55:29+0200
	Mgr. Filip Volák




